



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19082021-229116
CG-DL-E-19082021-229116

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3122]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 18, 2021/श्रावण 27, 1943

No. 3122]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 18, 2021/SHRAVANA 27, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 अगस्त, 2021

का.आ. 3375 (अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2356(अ) तारीख 17.06.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा सिक्किम राज्य के दक्षिण जिला में भूमि के खंड के 0.00 कि.मी से 16.00 कि.मी तक (सिंगतम - तारकू खंड) जहस्ट्से में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 510 के बयपासों सजहत जनमागण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सजहत 2-लेन/4-लेन का बनाना आदद), अनुरिण, प्रबन्द्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के जलए, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 23.06.2021 को "सिक्किम एक्सप्रेस" और "अनुगमिनी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और जबकि सक्षम प्राधिकारी के द्वारा किसी भी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

सिक्किम राज्य के दक्षिण जिला में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 510 के 0.00 कि.मी. से 16.00 कि.मी. तक भूजम के जहस्से में आ रही इमारत सजहत या उसे छोड़कर अजधग्रहीत की जाने वाली में भूजम का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: सिक्किम		जिले का नाम: साउथ डिस्ट्रिक्ट			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नाम्ची				
	गांव का नाम: नामफिंग				
1	100/754	निजी	सूखा खेत III	0.01	दे क्रि तमांग (100/754)
2	100/775	निजी	सूखा खेत III	0.0093	पदम बहादुर सुनार (100/775)
3	681/986	निजी	सूखा खेत I	0.012	लेख नाथ शर्मा (681/986)
4	681/987	निजी	सूखा खेत I	0.0106	हरि प्रसाद शर्मा (681/987)
5	838	निजी	सूखा खेत I	0.0165	मणि कुमार सुब्बा (838)
6	946/979	निजी	सूखा खेत I	0.0116	मुकेश जयरू (946/979)
7	99	निजी	सूखा खेत I	0.0093	दल बहादुर (99)
8	99	निजी	सूखा खेत I	0.0046	दल बहादुर छेत्री (99)
9	99	निजी	सूखा खेत I	0.0046	दल बहादुर छेत्री (99)
10	99/681	निजी	सूखा खेत I	0.0076	नेत्र प्रसाद शर्मा (99/681)
11	99/908	निजी	सूखा खेत I	0.0093	रण बहादुर (99/908)
12	99/946	निजी	सूखा खेत I	0.0232	गीता सुब्बा (99/946)
13	99/p	निजी	सूखा खेत I	0.0055	नंदा किशोर शर्मा (99/p)

	गांव का नाम: तनक				
14	210	निजी	सूखा खेत II	0.192	बेद नाथ शर्मा ()
15	427	निजी	पैडी फील्ड I	0.0315	जशोदा (427)
16	427/951	निजी	पैडी फील्ड I	0.0315	देउ माया (427/951)
17	577/925	निजी	सूखा खेत I	0.0097	देवी माया सपकोटा (577/925)
18	578	निजी	सूखा खेत III	0.0046	मेघ नाथ, गोपाल, सूर्य प्रसाद दहल (578)
19	578/666	निजी	सूखा खेत III	0.0037	मुक्ति नाथ बहुन (578/666)
20	578/955	निजी	सूखा खेत III	0.0037	रुद्र प्रसाद (578/955)
	गांव का नाम: तारकु				
21	32/1247	निजी	सूखा खेत II	0.0037	पूर्ण बहादुर बसनेत (32/1247)
22	33	निजी	सूखा खेत II	0.0237	शिव प्रसाद (33)
23	35	निजी	बैंजो	0.037	नर बहादुर बसनेत (35)
24	36	निजी	सूखा खेत II	0.012	नंदा लाल (36)
25	39/1384	निजी	सूखा खेत 1	0.019	नंदा लाल (39/1384)
26	441/1238	निजी	सूखा खेत II	0.0067	चंद्र मणि तिवारी (441/1238)
	गांव का नाम: टोकल				
27	36/866	निजी	सूखा खेत I	0.0062	गणेश शर्मा (36/866)
28	36/871	निजी	सूखा खेत I	0.0072	बेधा माया शर्मा (36/871)
29	37	निजी	सूखा खेत I	0.0062	भवानी शंकर (37)
30	37/857	निजी	सूखा खेत I	0.0062	देव नारायण शर्मा (37/857)
31	37/859	निजी	सूखा खेत I	0.0062	लोक नाथ शर्मा (37/859)
32	37/861	निजी	सूखा खेत I	0.0062	जय नारायण शर्मा (37/861)

33	37/863	निजी	सूखा खेत 1	0.0062	रंगा लाल शर्मा (37/863)
34	37/867	निजी	सूखा खेत 1	0.0062	भोला नाथ शर्मा (37/867)
35	37/869	निजी	सूखा खेत 1	0.0062	हरि शर्मा (37/869)
36	41/1108	निजी	सूखा खेत I	0.0096	मित्र लाल शर्मा (41/1108)
37	41/1109	निजी	सूखा खेत I	0.0316	मोतीलाल शर्मा (41/1109)
38	44/632	निजी	सूखा खेत I	0.0315	नया बहादुर बसनेत (44/632)
39	45/889	निजी	सूखा खेत I	0.01925	हेमंत गुरुंग (45/889)
40	47/662	निजी	सूखा खेत I	0.0462	जय कुमार बासनेट्ट (47/662)
41	47/721	निजी	सूखा खेत I	0.0462	जय कुमार बासनेट्ट (47/721)
42	48/888	निजी	सूखा खेत I	0.01925	हेमंत गुरुंग (48/888)
43	778	निजी	सूखा खेत I	0.0105	मोती खार दुंग्याल (778)
44	788	निजी	सूखा खेत I	0.0026	गंगा प्रसाद शर्मा (788)
45	828	निजी	सूखा खेत I	0.0105	कुमार सुब्बा (828)
			कुल	0.7969	

[फा. सं. NHAIDCI/SIKKIM/DPR/SINGTAM-Gyalshing/2015/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th August, 2021

S.O. 3375(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O. 2356 (E) dated 17.06.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) and issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 510 on the stretch of land from Km 0.00 to Km 16.00 (Singtam - Tarku section) in SOUTH DISTRICT in the state of SIKKIM;

And whereas the substance of the said notification has been published in “*Sikkim Express*” (Daily English) and “*Anugamani*” (Daily Hindi) both dated 23.06.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas NO objection has been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 16.00 (section Singtam to Tarku) of National Highway No. 510 under South District in the state of SIKKIM

State: SIKKIM		District: SOUTH DISTRICT			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Namchi				
	Village: Namphing				
1	100/754	Private	Dry Field III	0.01	Dew Kri Tamang 100/754
2	100/775	Private	Dry Field III	0.0093	Padam Bahadur Sunar 100/775
3	681/986	Private	Dry Field I	0.012	Lekh Nath Sharma 681/986
4	681/987	Private	Dry Field I	0.0106	Hari Psd Sharma 681/987
5	838	Private	Dry Field I	0.0165	Mani Kr Subba 838
6	946/979	Private	Dry Field I	0.0116	Mukesh Jairu 946/979
7	99	Private	Dry Field I	0.0093	Dal Bahadur 99
8	99	Private	Dry Field I	0.0046	Dal Bahadur Chettri 99
9	99	Private	Dry Field I	0.0046	Dal Bahadur Chettri 99
10	99/681	Private	Dry Field I	0.0076	Netra Psd Sharma 99/681
11	99/908	Private	Dry Field I	0.0093	Ran Bahadur 99/908
12	99/946	Private	Dry Field I	0.0232	Geeta Subba 99/946
13	99/p	Private	Dry Field I	0.0055	Nanda Kishore Sharma 99/p

	Village: Tanak				
14	210	Private	Dry Field II	0.192	Bed Nath Sharma 210
15	427	Private	Paddy Field I	0.0315	Jashoda 427
16	427/951	Private	Paddy Field I	0.0315	Dew Maya 427/951
17	577/925	Private	Dry Field I	0.0097	Devi Maya Sapkota 577/925
18	578	Private	Dry Field III	0.0046	Megh Nath, Gopal , Surya Prasad Dahal 578
19	578/666	Private	Dry Field III	0.0037	Mukti Nath Bahun 578/666
20	578/955	Private	Dry Field III	0.0037	Rudra Prasad 578/955
	Village: Tarku				
21	32/1247	Private	Dry Field II	0.0037	Purna Bahadur Basnett 32/1247
22	33	Private	Dry Field II	0.0237	Shiva Prasad 33
23	35	Private	Banjjo	0.037	Nar Bahadur Basnett 35
24	36	Private	Dry Field II	0.012	Nanda Lall 36
25	39/1384	Private	Dry Field1	0.019	Nanda Lall 39/1384
26	441/1238	Private	Dry Field II	0.0067	Chandra Mani Tiwari 441/1238
	Village: Tokal				
27	36/866	Private	Dry Field I	0.0062	Ganesh Sharma 36/866
28	36/871	Private	Dry Field I	0.0072	Bedha Maya Sharma 36/871
29	37	Private	Dry Field I	0.0062	Bhawani Shanker 37
30	37/857	Private	Dry Field I	0.0062	Deo Narayan Sharma 37/857
31	37/859	Private	Dry Field I	0.0062	Lok Nath Sharma 37/859
32	37/861	Private	Dry Field I	0.0062	Jay Narayan Sharma 37/861
33	37/863	Private	Dry Field 1	0.0062	Ranga Lall Sharma 37/863
34	37/867	Private	Dry Field 1	0.0062	Bhola Nath Sharma 37/867
35	37/869	Private	Dry Field 1	0.0062	Hari Sharma 37/869
36	41/1108	Private	Dry Field I	0.0096	Mitra Lal Sharma 41/1108

37	41/1109	Private	Dry Field I	0.0316	Motilal Sharma 41/1109
38	44/632	Private	Dry Field I	0.0315	Naya Bahadur Basnett 44/632
39	45/889	Private	Dry Field I	0.01925	Hemant Gurung 45/889
40	47/662	Private	Dry Field I	0.0462	Jai Kumar Basnett 47/662
41	47/721	Private	Dry Field I	0.0462	Jai Kumar Basnett 47/721
42	48/888	Private	Dry Field I	0.01925	Hemant Gurung 48/888
43	778	Private	Dry Field I	0.0105	Moti Khar Dhungyal 778
44	788	Private	Dry Field I	0.0026	Ganga Psd Sharma 788
45	828	Private	Dry Field I	0.0105	Kumar Subba 828
			TOTAL	0.7969	

[F. No. NHAIDCI/SIKKIM/DPR/SINGTAM-Gyalshing/2015/3D]

RAJESH GUPTA, Director